
 

 

令和６年１２月 

こども園５歳児 保護者様 

丹波市立崇広小学校  

校長 堀 博文 

 

崇広小学校入学説明会のご案内 

 

 日増しに寒くなってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝

のことお喜び申しあげます。日頃は本校教育の推進にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

  さて、お子さまがこの春、本校の１年生としてご入学されますこと、職員一同心よりお

待ちしております。 

つきましては、入学に際しまして説明会を下記の通り行います。何かとお忙しいとは

存じますが、ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１月９日（木） １３：３０～１４：３０ 

 

２ 場 所  崇広小学校 体育館  ※スリッパをご持参ください 

 

３ 対 象  令和７年度入学予定５歳児の保護者 

      

４ その他 ・車は、崇広小学校の職員駐車場（旧保育園跡）に駐車してください。 

      ・アフタースクールを利用予定の方は、説明会終了後、引き続きアフタース

クールの説明会がありますのでご参加ください。 

      ・算数セットならびに鍵盤ハーモニカの購入について、本案内と一緒に申

込書を同封しています。説明会当日に、体育館ミーティングルームにて

申込書をご提出ください。（購入希望されない場合も氏名のみ記入して

ご提出ください。）なお、算数セットの見本の写真を裏面に掲載しており

ますので、購入の参考にしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

※算数セット・鍵盤ハーモニカは、兄姉のものを使うこともできます。 

※算数セットは、不足しているものだけでも購入できます。ご家庭でお持ち 

のものがありましたら、裏面の②～⑨がそろっているかご確認ください。 

※申し込みいただいた算数セット並びに鍵盤ハーモニカは、３月上旬に予定 

しています第３回登校練習のときにお渡しします。 



 

【セット】 

 ①算数ランドＡセット（②～⑫） 

 

 

 

 

 

 

 

 

【単品】 

②数図ブロックセット ③透明おはじき ④カード 

⑤数字カード ⑥数え棒 ⑦お金セット 

⑧学習とけい ⑨かたち（色板・カラー積み木） ⑩ファイルセット 

⑪学習板 ⑫化粧箱  

 

 

 


